
 

 
 

 
  Scuola di Medicina e                                   Via Luigi De Crecchio 6                                          dip.mdsmco@unicampania.it 

      Chirurgia                                80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
      Dipartimento Multidisciplinare               T.: +39 081 5665475                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
      di Specialità Medico -                               T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgiche e Odontoiatriche             T.: +39 081 5664244 

Pag. 1 a 3 
 

 
Posizione: Area Didattica 
Repertorio n. 252/2023 Prot n. 191537 del 20/12/2023 VII / Classe 1  

Oggetto: Rettifica decreto approvazione atti concorsuali n. 202/2023 Prot. n. 177975 

del 24/11/2023 e Scorrimento di graduatoria – Rif. trasm. nota Pos A.O.R.N. San Giuseppe Moscati 
AV AOM-0026050-2023 del 05/09/2023 e s.s. acquisite prot. dipartimentale nn. 132985 del 
05/09/2023; 155625 del 12/10/23 e ss. ii. prot. n. 156395 del 13/10/2023 - Selezione per copertura 
delle docenze da parte del personale di ruolo SSN - Sede esterna di Formazione “A.O.R.N. SAN 
GIUSEPPE MOSCATI” di Avellino del Corso di Laurea in Fisioterapia per gli a. a. 2023/2024- 
2024/2025-2025/2026- Insegnamento di Fisica (A6501A) – C.I. Fisica Biochimica e Statistica - SSD 
FIS/07 – CFU 3 - ORE 27-  A.S. I.1 – C.I Fisica Biochimica e Statistica. 
 

IL DIRETTORE  
 

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 - Incarichi di insegnamento - e ss.mm. ii, in 
particolare l’art. 23 e ss.mm. ii;  

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 
Vista  la nota prot. n. 84045 del 09/06/2023 e successiva rettifica del 116687 del 18/07/2023 con 

le quali si è provveduto a trasmettere alla sede di formazione “A.O.R.N. SAN GIUSEPPE 
MOSCATI” di Avellino, la Programmazione Didattica del Corso di Laurea in Fisioterapia 
per l’a. a. 2023/24 relativamente alle docenze coperte dal personale di ruolo SSN; 

Visto  l’avviso interno per la copertura delle docenze a. a. 2023/24 emanato dalla sede esterna 
di formazione; 

Viste  le note Pos A.O.R.N. San Giuseppe Moscati AV acquisite al protocollo dipartimentale con 
nn. 132985 del 05/09/2023; 155625 del 12/10/23 e ss. ii. prot. n. 156395 del 13/10/2023, 
e successiva integrazione per rilascio del N.O. specificatamente per un candidato con 
nota AOM-0033929-2023, acquisita al prot. dip. con n. 172366 del 14/11/2023, con le 
quali sono state trasmesse le domande pervenute presso la Sede esterna di Formazione, 
a seguito di avviso interno per la copertura degli incarichi di insegnamento al personale di 
ruolo sanitario, pubblicato all’albo della suddetta azienda, congiuntamente alle domande 
pervenute presso la Sede esterna di Formazione e relativo nulla osta;  

Visto  il D.D. n.151/2023 Prot. n.161503 del 23/10/2023 con il quale che si è provveduto 
all’istruttoria preliminare della procedura di selezione e, specificamente, alla acquisizione 
delle istanze pervenute dalla sede relative alla procedura concorsuale; 

Visto  il D.D. n. 152 Prot. n. 161546 del 23/10/2023, con il quale si è proceduto alla costituzione 
di una Commissione Giudicatrice che ha provveduto alle operazioni di selezione mediante 
la valutazione comparativa dei curricula, dei titoli e delle pubblicazioni presentati dai 
candidati di ruolo SSN per la copertura degli incarichi di insegnamento, per l’anno 
accademico 2022/2023; 

Visto  il verbale trasmesso via e-mail in data 03/11/2023 all’Ufficio dell’Area Didattica del 
Dipartimento dalla Commissione Giudicatrice, con il quale, la stessa, incaricata delle 
valutazioni comparative all’uopo nominata, riunitasi in data 30/10/2023, ha provveduto ad 
individuare i candidati idonei alla copertura degli insegnamenti; 

Visto  il D.D. n. 202/2023 prot. n. 177975 del 24/11/2023, con il quale sono state approvate la 
graduatoria di merito e la dichiarazione dei vincitori del concorso interno, per titoli, 
mediante la valutazione comparativa dei curricula, dei titoli e delle pubblicazioni presentati 
dai candidati di ruolo SSN per la copertura degli incarichi di insegnamento; 

Ravveduto che la graduatoria di merito riporta i giusti punteggi per ciascun candidato a tergo 
assegnati, così come riportati in Verbale della Commissione Giudicatrice di cui in 
precedente premessa; 



 

 
 

 
  Scuola di Medicina e                                   Via Luigi De Crecchio 6                                          dip.mdsmco@unicampania.it 

      Chirurgia                                80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
      Dipartimento Multidisciplinare               T.: +39 081 5665475                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
      di Specialità Medico -                               T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgiche e Odontoiatriche             T.: +39 081 5664244 

Pag. 2 a 3 
 

Ravveduto che nella graduatoria di merito, allegata e parte integrante del verbale della 
Commissione giudicatrice, per l’insegnamento di Fisica (Cod. A6501A) C.I. Fisica 
Biochimica e Statistica A.S. I.1° del Corso di Studi, il punteggio finale attribuito alla 
candidata PELOSI PATRIZIA (domanda Pos. A.O.R.N. MOSCATI AOM/0024421/2023) 
non corrisponde alla somma delle singole voci della griglia di valutazione; 

Avendo  proceduto ad interpello della Commissione per le vie brevi, accertando che per la 
candidata citata in precedente premessa, la tabella di valutazione riporta i giusti punteggi, 
eccetto che nel campo inerente alla somma degli stessi, ossia nel campo denominato 
“punteggio finale”; 

Vista la comunicazione della Direzione Generale A.O.R.N. Moscati, acquisita al protocollo 
dipartimentale con nota prot. n. 183590 del 06/12/2023, con la quale la sede ha 
provveduto a trasmettere la rinuncia all’incarico di insegnamento per la disciplina di Fisica 
(A6501A) – C.I FISICA BIOCHIMICA E STATISTICA - SSD FIS/07 – CFU 3 - ORE 27 - 
A.S. I.1° da parte della Dott.ssa Pelosi Patrizia e della Dott.ssa Federica Savino; 

Accertato  di dover procedere, in relazione alla rideterminazione del punteggio finale della candidata 
Pelosi Patrizia, alle opportune rettifiche nella graduatoria di merito di cui di cui all’Art. 2, 
specificatamente all’Allegato B) del proprio decreto n. 202/2023 prot. n. 177975 del 
24/11/2023; 

Accertato  altresì di dover procedere, in relazione alla rideterminazione delle posizioni dei candidati, 
alle opportune rettifiche di cui all’Art. 2, specificatamente all’Allegato A) rubricato “Vincitori 
della selezione” del proprio decreto n. 202/2023 prot. n. 177975 del 24/11/2023; 

Accertato  a seguito delle rinunce pervenute con nota prot. n. 183590 del 06/12/2023 di cui in 
premessa precedente di dover procedere, con carattere d’urgenza e onde non 
compromettere il buon andamento del Corso di Studi, a scorrimento di graduatoria 
concernente la procedura di valutazione comparativa de quo, al fine di coprire 
l’insegnamento assegnando l’incarico al candidato di ruolo sanitario collocatosi secondo 
nella graduatoria opportunamente rettificata; 

Ritenuto  di poter procedere alla rettifica dell’Art. 2 del D.D. n. 202/2023 prot. n. 177975 del 
24/11/2023 di approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della 
procedura selettiva, per copertura docenze a personale di ruolo SSN presso la Sede 
esterna di Formazione Sede esterna di Formazione “A.O.R.N. SAN GIUSEPPE 
MOSCATI” di Avellino (Cod. sede A68) del Corso di Laurea in FISIOTERAPIA per gli 
a.a. 2023/2024- 2024/2025-2025/2026; 

 
DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, 
 
Art. 1) Rettifica D.D. n. 202/2023 prot. n. 177975 del 24/11/2023 approvazione atti procedurali. 
Di disporre la rettifica del D.D. n. 203/2023 Prot. n. 177990 del 24/11/2023 di approvazione degli atti 
procedurali, limitatamente allo svolgimento della procedura selettiva, finalizzata alla copertura 
docenze a personale di ruolo SSN sul Corso di Laurea in Fisioterapia afferente al Dipartimento 
Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche della Università degli Studi della 
Campania L. Vanvitelli presso la Sede esterna di Formazione “A.O.R.N. SAN GIUSEPPE MOSCATI” 
di Avellino (Cod. sede A68) per gli a. a. 2023/2024- 2024/2025-2025/2026. 
 
Art. 2) Rettifica graduatoria di merito e dichiarazione vincitori. 
A seguito delle rideterminazioni di cui in premessa nel presente provvedimento, di disporre a parziale 
rettifica dell’Art. 2, specificatamente all’Allegato B), rubricato “Graduatoria di merito” e all’All. A) 
“Vincitori della selezione” del decreto n. 203/2023 Prot. n. 177990 del 24/11/2023 di approvazione 
degli atti procedurali, come sotto riportato: 



 

 
 

 
  Scuola di Medicina e                                   Via Luigi De Crecchio 6                                          dip.mdsmco@unicampania.it 

      Chirurgia                                80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
      Dipartimento Multidisciplinare               T.: +39 081 5665475                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
      di Specialità Medico -                               T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgiche e Odontoiatriche             T.: +39 081 5664244 

Pag. 3 a 3 
 

- è dichiarato idoneo allo svolgimento dell’insegnamento di Fisica- Cod. Ins. A6501A -SSD FIS/07 – 
CFU 3 -ORE 27- A.S. I.1 – C.I. Fisica Biochimica e Statistica, il candidato di ruolo sanitario collocatosi 
primo in graduatoria: 

a) il candidato SAVINO Federica, con il punteggio di 19, è dichiarato vincitore della selezione; 
b) il candidato IERVOLINO Claudio, con il punteggio di 17 è dichiarato secondo in 

graduatoria; 
c) il candidato PELOSI Patrizia, con il punteggio di 16,07, si colloca terzo in graduatoria. 

 
Art. 3) Scorrimento di Graduatoria. 
Di disporre contestualmente l’approvazione degli atti relativi allo scorrimento di graduatoria 
concernente la procedura di valutazione comparativa, limitatamente allo svolgimento della 
procedura selettiva, finalizzata alla copertura dell’insegnamento di Fisica (A6501A) – C.I Fisica 
Biochimica e Statistica - SSD FIS/07 – CFU 3 - ORE 27- A.S. I.1° sul Corso di Laurea in Fisioterapia 
– sede di formazione esterna A.O.R.N. MOSCATI di Avellino afferente al Dipartimento 
Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche della Università degli Studi della 
Campania L. Vanvitelli, secondo quanto riportato nell'allegato A) che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente decreto. 
 
Art.4) Approvazione degli atti. 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa citata 
in premessa, è dichiarato idoneo allo svolgimento dell’insegnamento di cui al precedente art. 1) il 
candidato di ruolo sanitario collocatosi secondo in graduatoria, così come da tabelle di valutazione 
comparativa secondo quanto riportato nell'allegato B), che si intende parte integrante del presente 
decreto. 
 
Art. 5) Rinvio. 
Di disporre che per tutto quanto non espressamente disposto nel presente Decreto, si rinvia 
espressamente alle disposizioni contenute nel D.D. n. 203/2023 Prot. n. 177990 del 24/11/2023 di 
approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della procedura selettiva, 
finalizzata alla copertura docenze a personale di ruolo SSN sul Corso di Laurea in Fisioterapia 
afferente al Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche della 
“Università degli Studi della Campania L. Vanvitelli” presso la Sede esterna di Formazione “A.O.R.N. 
MOSCATI di Avellino – Polo (Cod. sede A68) per gli a. a. 2023/2024- 2024/2025-2025/2026. 
 
Art. 6) Ratifica. 
Di disporre che il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo Consiglio utile del Dipartimento. 
 
Art. 7) Pubblicazione. 
Il presente provvedimento è pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti, sul sito web del 
Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche dell’Università degli 
Studi della Campania Luigi Vanvitelli: "www.unicampania.it >home: unicampania.it > Dipartimento 
Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche> Dipartimento > Sezione: Bandi 
e Gare e all’Albo di Ateneo. 

 
     Il Direttore di Dipartimento 
    Prof. Giovanni IOLASCON 
 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento  
Area Didattica del Dipartimento 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame Liv. 4 Chiostro 
Via Luigi de Crecchio, 7 – 80138 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it 
E-mail: dip.mdsmco@unicampania.it 
Tel.: 081.566.76.72 

mailto:carla.vitagliano@unina2.it
mailto:dip.mdsmco@unicampania.it

		2023-12-20T11:39:31+0000
	Giovanni Iolascon




